



RĪGAS DOMES PASAŽIERU KOMERCPĀRVADĀJUMU LICENCĒŠANAS KOMISIJA

Ģertrūdes iela 36, Rīga, LV-1011, tālrunis 67012719, e-pasts : sd@riga.lv

Ārkārtas sēdes protokols
Rīgā

2023. gada 9. jūnijā, pulksten 9.00

Nr.3

Sēde notiek attālinātā veidā Microsoft Teams lietotnē

Piedalās:

Komisijas locekļi: Mirosļavs Kodis, Olafs Pulks, Vadims Faļkovs, Jānis Vaivods, Natālija Moškeviča, Laura Blumberga, Vita Zīle, Evelīna Budiloviča.

Nepiedalās: Valters Bergs, Rudīte Reveliņa.

Uzaicinātās personas: Rīgas pašvaldības SIA “Rīgas satiksme” (turpmāk – RP SIA “Rīgas satiksme”) valdes priekšsēdētāja Džineta Innusa. RP SIA “Rīgas satiksme” Maršrutu tīkla nodaļas vadītājs Jānis Stankunas.

Protokolē:

Komisijas sekretāre: Vita Zīle.

Pirms Rīgas domes Pasažieru komercpārvadājumu licencēšanas komisijas (turpmāk – Komisija) ārkārtas sēdes sākuma Komisijas priekšsēdētājs Mirosļavs Kodis pārliecinās, vai visi Komisijas locekļi un uzaicinātā persona ir pieslēgušies tiešsaistē.

Ir saņemti apstiprinājumi no 8 (astoņiem) Komisijas locekļiem un uzaicinātām personām par pieslēgšanos tiešsaistē Komisijas ārkārtas sēdei.

Komisijas nolikuma 15. punkts noteic, ka Komisija ir lemttiesīga, ja tajā piedalās vismaz puse no Komisijas locekļiem, no kuriem viens ir Komisijas priekšsēdētājs, bet viņa prombūtnes laikā – Komisijas priekšsēdētāja vietnieks. Ja Komisija nav lemttiesīga, septiņu kalendāro dienu laikā sasauc atkārtotu sēdi, nemainot darba kārtību.

Komisijas priekšsēdētājs Mirosļavs Kodis konstatē, ka Komisijas ārkārtas sēdes norisei ir nepieciešamais kvorums – sēdē piedalās 8 (astoņi) Komisijas locekļi.

Tiek uzsākta Komisijas ārkārtas sēde. Komisijas ārkārtas sēdes balsojums notiek, izmantojot Microsoft Teams lietotnes tērzētavu.

Pamatojoties uz Rīgas domes 2020. gada 8. maija nolikuma Nr.16 “Rīgas domes Pasažieru komercpārvadājumu licencēšanas komisijas nolikums” 12. punktu, tiek sasaukta Komisijas ārkārtas sēde Nr.3 ar šādu darba kārtību:

Darba kārtība:

Nr.p.k.	Jautājums	Ziņotājs
1.	02.06.2023. RP SIA “Rīgas satiksme” iesniegums Nr. KOR-MD/2023/57 par jauna kustības saraksta apstiprināšanu 11.tramvaja maršrutā un 11T.autobusa maršruta slēgšanu.	J.Stankunas

Komisijas priekšsēdētājs Mirosļavs Kodis noskaidro, vai Komisijas ārkārtas sēdes darba kārtībai ir papildinājumi, iebildumi.

Komisijas locekļiem ārkārtas sēdes darba kārtībai papildinājumu un iebildumu nav.

Tiek uzsākta Komisijas ārkārtas sēdes Nr. 3 darba kārtības jautājuma izskatīšana.

1. 02.06.2023. RP SIA “Rīgas satiksme” iesniegums Nr. KOR-MD/2023/57 par jauna kustības saraksta apstiprināšanu 11.tramvaja maršrutā un 11T.autobusa maršruta slēgšanu.

RP SIA “Rīgas satiksme” pārstāvis Jānis Stankunas informē, ka, saistībā Brasas pārvada slēgšanu, 2022. gada 19. augusta Rīgas domes Pasažieru komercpārvadājumu licencēšanas komisijas sēdē Nr.3 tika pieņemts lēmums atcelt 11.tramvaja maršruta darba dienu un brīvdienu kustības sarakstu, un, atklāt jaunu 11T.autobusa maršrutu “Stacijas laukums - Mežaparks”.

Atbilstoši Rīgas domes Satiksmes departamenta (turpmāk – departaments) sniegtajai informācijai RP SIA “Rīgas satiksme” no 20. jūnija tiks atklāta viena no Brasas pārvada sliežu ceļa un brauktuves daļām, kas, pēc atbilstošu testu veikšanas, sniegs iespēju atjaunot tramvaju kustību uz Mežaparku.

Tāpēc RP SIA “Rīgas satiksme” rosina lemt par jauna kustības saraksta apstiprināšanu 11.tramvaja maršrutā darbdiēnām un brīvdienām no Ausekļa ielas uz Mežaparku, un, lemt par 11T.autobusa maršruta slēgšanu.

Rosinātajā kustības sarakstā 11.tramvaja maršrutā paredzēts veikt 172 reusus darba dienās (kustības intervāls maksimuma stundās 8-10 minūtes un dienas laikā 12-13 minūtes), un 142 reusus brīvdienās (kustības intervāls 11-13 minūtes dienas laikā), tādējādi atjaunojot līdzvērtīgu apjomu, kāds bija apstiprināts Komisijā līdz kustības saraksta atcelšanai.

Komisijas priekšsēdētājs Mirosļavs Kodis uzdod jautājumu departamentam un RP SIA “Rīgas satiksme”, kas notiek ar 11T autobusu un 11.tramvaju gadījumā, ja 20. jūnijā netiks atklāta viena no Brasas pārvada sliežu ceļa un brauktuves daļām.

Komisijas loceklis un departamenta pārstāvis Jānis Vaivods atbild, ka tādā gadījumā tiks izdots atbilstošs Rīgas pilsētas izpilddirektora rīkojums. Tomēr šāds variants šobrīd netiek apsvērts.

Komisijas priekšsēdētājs Mirosļavs Kodis uzdod jautājumu RP SIA “Rīgas satiksme”, vai uz kārtējiem XXVII Vispārējiem latviešu dziesmu un XVII Deju svētkiem (turpmāk – dziesmu svētki) 11.tramvajam būs papildu reisi arī bez Komisijā apstiprinātajiem reisiem.

RP SIA “Rīgas satiksme” valdes priekšsēdētāja Džineta Innusa apstiprina, ka uz dziesmu svētkiem būs papildu reisi. Par plānoto apjomu informāciju sniegs Jānis Stankunas. Visiem maršrutiem, kas skar lielās pasākuma vietas, būs norīkoti papildu reisi, un Komisijas lēmums par to nebūs nepieciešams.

RP SIA “Rīgas satiksme” pārstāvis Jānis Stankunas informē, ka katru dienu 11.tramvaja kustības grafiks individuāli tiks pielāgots gan dziesmu svētku dalībnieku

mēģinājumu grafikam, gan koncertu norises laikiem. Kustības grafiks daļēji tiks veikts pēc pieprasījuma, atbilstoši pasažieru plūsmai. Šo kārtību regulēs Rīgas pilsētas izpilddirektora rīkojums.

Jānis Stankunas papildina Komisijas locekļa Jāna Vaivoda teikto par gatavību 20. jūnijā uzsākt tramvaju satiksmi pār Brasas tiltu, un informē, ka klātienē sanāksmē, piedaloties būvniekiem un departamentam, tika izrunāts, ka 19. jūnijā RP SIA "Rīgas satiksme" darba vagonam būs iespēja braukt uz Mežaparku pāri Brasas pārvadam, un veikt infrastruktūras pārbaudi un pielāgošanu, lai būtu droši, ka 20. jūnijā varētu braukt tam pāri.

Komisijas loceklis Vadims Faļkovs norāda RP SIA "Rīgas satiksme", ka Komisijas darba kārtībai pievienotajos kustības sarakstos, iespējams pārrakstīšanas kļūdas dēļ, nav atzīmēti galapunkta un sākuma punkta nosaukumi, un iesaka šādu informāciju turpmāk kustības sarakstos norādīt. Otrkārt, Komisijas loceklis Vadims Faļkovs norāda, ka iesniegtajos kustības sarakstos nav atzīmēti nulles reisi, kas no galapunktiem brauc uz depo, vai saīsinātajā braucienā tie tiks atzīmēti?

RP SIA "Rīgas satiksme" pārstāvis Jānis Stankunas atbild, ka reisos kas tiek veikti uz depo, atiešanas laikus atbilstoši šobrīd esošajai apstiprinātajai kārtībai, kustības sarakstu veidlapā nav plānots uzrādīt. Šāda kārtība dod zināmu fleksibilitāti (elastīgumu), veicot nebūtiskas izmaiņas kustības sarakstos, kas neietekmē kopējo pakalpojuma apjomu, kas bija arī mērķis, kāpēc šāda veida kustības saraksta veidlapa tika apstiprināta Komisijā iepriekš (Komisijas 06.04.2023. sēdē Nr.2). Savukārt pasažieriem pieturvietās un internetā būs pieejami pilni atiešanas laiki.

Komisijas loceklis Vadims Faļkovs uzdod jautājumu departamentam. Atbilstoši Komisijā sniegtajai informācijai 11. tramvajs uzsāks kustību pār Brasas tiltu 20. jūnijā, vai pēc tam kad tilts tika izbūvēts pilnībā ir vai nav paredzēta pilna tilta slogošana, slēdzot uz kādu laiku tramvaja kustību.

Komisijas loceklis un departamenta pārstāvis Jānis Vaivods atbild, ka pilna tilta slogošana nav paredzēta, jo minētais projekts neparedz slogošanu. Šajā gadījumā process notiek, pamatojoties uz autora uzrauga atzinumu par tilta drošumu. Jānorāda, ka aprēķinātās slodzes vismaz 2,5 reizes pārsniedz iepriekšējā tilta nestspēju.

Komisijas loceklis Vadims Faļkovs uzdod jautājumu RP SIA "Rīgas satiksme" valdes priekšsēdētājai Džinetai Innusai. Komisijā iesniegtajā ekonomiskajā pamatojumā norādīts, ka, šobrīd braucot ar 11T autobusu, Rīgas valstspilsētas pašvaldības dotācija ir 209.000 EUR mēnesī, bet 11.tramvajam Rīgas valstspilsētas pašvaldības dotācija paredzēta 303.000 EUR mēnesī, kas ir par 94.000 EUR vairāk. Vai jums ir no Rīgas valstspilsētas vadības apliecinājums, ka šāda dotācija ir paredzēta, nevis Komisija tagad pieņemot lēmumu [par tramvaju atklāšanu], palielinās dotāciju par 49.000 tūkstošiem EUR mēnesī?

RP SIA "Rīgas satiksme" valdes priekšsēdētāja Džineta Innusa atbild, ka nē, tas jau sākotnējā budžeta projektā tika iekļauts, ka tramvaja kustība tiks atjaunota vasaras vidū, un RP SIA "Rīgas satiksme" rēķinās, ka tas papildus izmaksas neradīs.

Komisijas loceklis Vadims Faļkovs uzdod jautājumu RP SIA "Rīgas satiksme" valdes priekšsēdētājai Džinetai Innusai, vai tad pēc tam Komisijas locekļiem neviens nekādu prasību nepiestādīs?

RP SIA "Rīgas satiksme" valdes priekšsēdētāja Džineta Innusa atbild, ka nē, un tas ir uz uzņēmuma aprēķina balstīts risinājums.

Komisijas priekšsēdētājs Mirosļavs Kodis noskaidro, vai Komisijas locekļiem ir vēl kādi jautājumi, vai kāds vēlas izteikties.

Komisijas locekļiem jautājumu un komentāru nav.

Komisijas priekšsēdētājs Mirosļavs Kodis aicina Komisijas locekļus balsot par darbdienu un brīvdienu kustības saraksta apstiprināšanu 11.tramvaja maršrutā un 11T.autobusa maršruta slēgšanu no 2023. gada 20. jūnija.

Komisija balso:

Par: Mirosļavs Kodis, Olafs Pulks, Vadīms Faļkovs, Jānis Vaivods, Natālija Moškeviča, Laura Blumberga, Vita Zīle, Evelīna Budiloviča.

Pret: 0.

Atturas: 0.

Vienbalsīgi, pamatojoties uz Ministru kabineta 2010. gada 13. jūlija noteikumu Nr.634 "Sabiedriska transporta pakalpojumu organizēšanas kartība maršrutu tīklā" 25., 27., 28. un 55. punktu, kā arī saskaņā ar Rīgas domes 2020. gada 8. maija nolikuma Nr.16 "Rīgas domes Pasažieru komercpārvadājumu licencēšanas komisijas nolikums" 4.2. apakšpunktu,

Komisija nolemj apstiprināt grozījumus Rīgas valstspilsētas sabiedriskā transporta maršrutu tīklā:

Komisija nolemj:

1. Apstiprināt 11.tramvaja darbdienu un brīvdienu kustības sarakstu.
2. Slēgt 11T.autobusa maršrutu "Stacijas laukums - Mežaparks".

Komisijas lēmums par izmaiņām stājas spēkā 2023. gada 20. jūnijā.

Komisijas lēmums par izmaiņām tiks paziņots Ministru kabineta 2010. gada 13. jūlija noteikumu Nr.634 "Sabiedriska transporta pakalpojumu organizēšanas kartība maršrutu tīklā" 55. punktā noteiktajā kārtībā 10 dienas pirms izmaiņu stāšanās spēkā.

Komisijas priekšsēdētājs:

Mirosļavs Kodis

Komisijas sekretāre:

Vita Zīle

Elektroniski parakstīts

*Rīgas domes Pasažieru komercpārvadājumu licencēšanas komisijas priekšsēdētājs
Mirosļavs Kodis*

*Rīgas domes Pasažieru komercpārvadājumu licencēšanas komisijas sekretāre
Vita Zīle*